
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА – ГРАД  БЕОГРАД 
ГРАДСКА ОПШТИНА  РАКОВИЦА  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ                                                                                                       
Одељење  за   грађевинске и комуналне послове 
Одсек  за  грађевинске  послове 
ROP-RAK-13505-IUP-15/2020 
Заводни број: 351-150/2020  
Датум: 19.08.2020. године  
Б Е О Г Р А Д  
 
       Управа градске општине Раковица, Одељење за грађевинске и комуналне 
послове, Одсек за грађевинске послове, решавајући по захтеву инвеститора Ђуровић 
Дарка из Београда, ул. Велисава Вуловића бр. 42А, поднeтом дана 18.08.2020. године  
преко пуномоћника Ненада Богосављевића из Београда, ул. Пере Велимировића бр. 8, 
који је упућен електронским путем, системом за електронско подношење пријава број 
ROP-RAK-13505-IUP-15/2020, (заводни број у ГО Раковица је 351-150/2020), за 
издавање Решења о употребној дозволи за употребу објекта – зграде за основно и 
средње образовање изграђеној на  на кат. парцели број 538/1 и 538/2 КО Неменикуће, 
Сопот, бруто површине 2.308,52 м2, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и 
изградњи (,,Сл. гласник РС“ број 72/09, 81/09, 64/10,24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/2019 и 9/20 ), а у вези са чл. 158. Закона о планирању и 
изградњи (,,Сл. гласник РС“ број 72/09, 81/09, 64/10,24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 132/14, 
145/14, 83/2018, 31/19, 37/2019 и 9/20) и чл. 42., 43. и 44, Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Сл. гласник  РС” бр. 68/2019), 
доноси   
                                                          Р Е Ш Е Њ Е 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Ђуровић Дарка из Београда, ул. Велисава 

Вуловића бр. 42А, поднeтог дана 18.08.2020. године  преко пуномоћника Ненада 
Богосављевића из Београда, ул. Пере Велимировића бр. 8, који је упућен електронским 
путем, системом за електронско подношење пријава број ROP-RAK-13505-IUP-15/2020, 
(заводни број у ГО Раковица је 351-150/2020), за издавање Решења о употребној 
дозволи за употребу објекта – зграде за основно и средње образовање на кат. парцели 
број 538/1 и 538/2 КО Неменикуће, Сопот, бруто површине 2.308,52 м2, јер је поднет 
стварно и месно ненадлежном органу, уместо Одељењу за урбанистичко-грађевинске и 
комунално-стамбене послове, Одсек за грађевинске послове Градске општине Сопот, 
као стварно и месно надлежном органу. 
  

                                             О б р а з л о ж е њ е 
 

Инвеститор Ђуровић Дарко из Београда, ул. Велисава Вуловића бр. 42А, 
поднeо је дана 18.08.2020. године  преко пуномоћника Ненада Богосављевића из 
Београда, ул. Пере Велимировића бр. 8, захтев који је упућен електронским путем, 
системом за електронско подношење пријава број ROP-RAK-13505-IUP-15/2020, 
(заводни број у ГО Раковица је 351-150/2020), за издавање Решења о употребној 
дозволи за употребу објекта – зграде за основно и средње образовање изграђеног на 
кат. парцели број 538/1 и 538/2 КО Неменикуће, Соп бруто површине 2.308,52 м2. 
 
  Чланом 8ђ. Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС“ број 72/09, 81/09, 
64/10,24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/2019и 37/2019) прописано је 
да током спровођења обједињене процедуре, надлежни орган искључиво врши проверу 
испуњености формалних услова за изградњу и не упушта се у оцену техничке 
документације, нити испитује веродостојност докумената које прибавља у тој 
процедури, већ локацијске услове, грађевинску и употребну дозволу издаје, а пријаву 
радова потврђује, у складу са актима и другим документима из члана 8б овог закона. 
Надлежни орган у складу са ставом 1. овог члана проверава искључиво испуњеност 
следећих формалних услова: 1) надлежност за поступање по захтеву, односно пријави; 



2) да ли је подносилац захтева, односно пријаве лице које, у складу са овим законом, 
може бити подносилац захтева односно пријаве; 3) да ли  захтев, односно пријава 
садржи све прописане податке; 4) да ли је уз захтев, односно пријаву приложена сва 
документација прописана овим законом и подзаконским актима донетим на основу ово 
закона; 5) да ли је уз захтев приложен доказ о уплати прописане накнаде, односно 
таксе; 6) да ли су подаци наведени у изводу из пројекта, који је саставни део захтева за 
издавање грађевинске дозволе, у складу са издатим локацијским условима. 
            Чланом 42. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (“Сл. гласник РС”, бр. 68/2019) прописано је да се поступак за 
издавање употребне дозволе покреће подношењем надлежном органу кроз ЦИС . 
       Чланом 43. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (“Сл.  гласник  РС”,  бр. 68/2019)  прописано је да по пријему 
захтева за издавање употребне дозволе,  надлежни орган  проверава испуњеност 
формалних услова за поступање по захтеву. 
 Чланом 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (“Сл.  гласник  РС”,  бр. 68/2019)  прописано је да ако нису 
испуњени услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 43. Правилника, 
надлежни орган захтев одбацује решењем, у року од пет радних дана од дана 
подношења захтева.  
     Поступајући по поднетом захтеву овај орган је увидом у поднету документацију 
утврдио да се предметни објекат налази на територији општине Сопот  и да је сходно 
својој надлежности Одељење за урбанистичко-грађевинске и комунално-стамбене 
послове, Одсек за грађевинске послове Градске општине Сопот, донело решење ROP-
SOP-13505-CPI-9/2019, заводни број 351-721/2019 од 20.12.2019. године, којим се 
инвеститору Ђуровић Дарку из Београда ул. Велисава Вуловића бр. 47А/2 одобрава 
изградња зграде за основно и средње образовање на к.п. 538/1 и 538/2 КО Неменикуће, 
бруто површине 2.308,52 м2. 
     Одељење за грађевинске и комуналне послове, Одсек за грађевинске послове, 
решавајући по наведеном захтеву испитало је  испуњеност формалних услова за 
поступање по захтеву  у складу са чланом 8ђ. Закона о планирању и изградњи (,,Сл. 
гласник РС“ број 72/09, 81/09, 64/10,24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19 и 9/20) и чланом 42, 43 и 44. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре  електронским путем (“Сл.  гласник  РС”,  бр.  68/2019) и 
утврдило  да није стварно ни месно надлежан за поступање по захтеву. 
 
 Против  овог  решења може  се  изјавити  приговор општинском већу градске 
опшине Раковица,  у  року  од три  дана  од  дана  пријема  истог,  а  преко  овог  органа,  
таксирана  са  473,00 динара  општинске административне таксе коју треба уплатити на 
жиро рачун 840-742251843-73, позив на број 97, па 29-120. 
 
 Решено  у  Управи градске општине Раковица, Одељењу  за  грађевинске и 
комуналне послове - Одсек за грађевинске послове  под  ROP-RAK-13505-IUP-15/2020, 
заводни број: 351-150/2020 од 19.08.2020. године. 
  
 Решење доставити: подносиоцу захтева 
 
Обрада: 
Соња Минић Алексић, дипл. правник 
  
   
                                                       По овлашћењу број 031-3/2020 од 20.06.2020. године 

      ШЕФ ОДСЕКА 
         дипл. инж. грађ. Стана Алексић 
 
 

 


